EDITAL PROEX Nº 08/2022

PROGRAMA INTITUCIONAL
UNIVERSIDADES AMIG@S: ACOLHIMENTO EXTENSIONISTA AOS CIENTISTAS

UCRANIANOS

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, por meio da Chamada Pública
nº10/2022 da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e
Tecnológico do Paraná (FA) e da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior do Paraná (SETI), torna público o presente Edital no âmbito do programa
institucional UNIVERSIDADES AMIG@S: ACOLHIMENTO EXTENSIONISTA AOS
CIENTISTAS UCRANIANOS, nos termos a seguir estabelecidos:

Resultado Final de Seleção

Em conformidade com os critérios estabelecidos, a Comissão divulga o resultado
final das etapas para seleção do “Orientador Extensionista”, conforme critérios
estabelecidos no Edital PROEX n° 06/2022.

- Profª Drª Mirna de Lima Medeiros com as seguintes notas:
Fase 1: nota 100
Fase 2: nota 88
Média Final: nota 94

- Profª Drª Valeska Gracioso Carlos com as seguintes notas:
Fase 1: nota 95
Fase 2: nota 88
Média Final: nota 91,5

Sendo assim a fica aprovada em 1º Lugar a Profª Drª Mirna de Lima Medeiros.
Solicita-se que a candidata que obteve o 1º lugar compareça a Proex, Praça

Marechal Floriano Peixoto nº129, centro, até 30/08/2022 para formalização do objeto
deste edital.

Ponta Grossa, 25 de agosto de 2022.

Profª Drª Édina Schimanski
Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Culturais

	EDITAL PROEX Nº 08/2022